¹⁵⁰ El adjetivo *Eous -a -um* es en latín helenismo que refiere lo ‘auroral’ y lo ‘oriental’, es decir el lugar en que nace el sol. Procede del griego ‘Hṓs correspondiente a la *Aurora* de los romanos. Mela está hablando aquí del mar del extremo oriental de la tierra.

*que animalium scatet. alit formicas non minores (err. minus) maximis canibus, quas more gryp{h}orum aurum penitus egestum cum summa pernicie attingentium custodire commemorant; immanes et serpentes ali[t], qui et (err. ut) elephantos morsu atque ambitu corporis afficiant; tam pinguis alicubi et tam feracis soli, ut in eo mella frondibus defluant, lanas silvae ferant, [h]arundinum fissa internodia veluti navigia (err. navita) binos et quaedam ternos etiam vehant. | 63. cultorum habitus moresque dissimiles. lino alii vestiuntur aut lanis quas diximus, alii avium ferarumque pellibus; pars nudi agunt, pars tantum obscena velati; alii humiles parvique, alii ita proceri et corpore ingentes, ut elephantis etiam et ibi maximis sicut nos equis facile atque habiliter utantur. | 64. quidam nullum animal occidere, nulla carne vesci optimum existimant, quosdam tantum pisces alunt. quidam proximos (err. proximi) parentes priusquam annis aut aegritudine in maciem eant velut hostias caedunt, caesorumque visceribus epulari fas et maxime pium est. | 65. at ubi senectus aut morbus incessit, procul a ceteris abeunt mortemque in solitudine nihil anxii expectant. prudentiores et (err. ei) quibus ars studiumque sapientiae contingit non expectant eam, sed ingerendo semet ignibus laeti et cum gloria arcessunt. | 66. urbium quas incolunt –sunt autem plurimae– Nysa [*Nagarahara] est clarissima et maxima, montium Meros [*Mar-Koh] Iovi sacer. famam hinc praecipuam habent: in illa genitum, in huius specu Liberum [*Dionysos] arbitrantur esse nutritum, unde Graecis auctoribus ut femori [*μηρός] Iovis insitum dicerent aut materia ingessit aut error. | 67. oras tenent a Tamo (err. ab imo) [*Cabo Negrais¹⁵¹] ad Gangen Palibot[h]ri, a Gange ad Colida (err. Solida) [*Cabo Comorin], nisi (err. Nysi) ubi magis quam ut (err. ubi) habitetur exaestuat, atrae gentes et quodammodo Aethiopes. ab Colide (err. Iolide) ad Indum (err. Cudum) recta sunt litora, timidique populi et marinis opibus affatim dites. | 68. Tamus promunturium est, quod Taurus attolit,*

¹⁵¹ Sobre la identificación del promontorio Tamus con el Cabo Negrais de Birmania y su relación con el promontorio Τάμπος mencionado por Estrabón (XI 519), *vid.* RE IV A cols. 2092-2093.